cido en el ejercicio. Se podrá consignar también la totalidad del inventario 

a criterio de la comisión directiva. 

b. Deben consignarse los bienes de la asociación cooperadora que sean dura-

bles (es decir que no se consuman con el uso) que superen el valor de $ 

1.200,00 (un mil doscientos pesos) en 2016; $ 1.350,00 (un mil trescientos 

cincuenta pesos) en 2017 y 2018; $ 1.500,00 (un mil quinientos pesos) en 

2019; $ 1.800,00 (un mil ochocientos pesos) en 2020 y $ 3.000,00 (tres mil 

pesos) en 2021, valuados al momento de su adquisición1. Los bienes de 

menor valor se pueden incluir, siempre que no sean de escasa duración; no 

obstante su incorporación al inventario no es obligatoria y puede dificultar